
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem

Číslo 10 ŘÍJEN 2019www.klenci.cz

Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

www.klenci.cz

Milí spoluobčané, 
poslední dny vzbuzují velké nadšení 

houbové hody v našich lesích, ale už ne 
červené sloupky, které v obci vyrostly. 
Jedná se o dopravní značení, které jsme 
v našem městysu začali připravovat 
již v roce 2017 a je poslední fází jeho 
pasportizace. Bohužel, pasport jsme 
uveřejňovali nejen jednou a bylo možné 
se k němu vyjádřit po dobu téměř šesti 
měsíců. Stalo se tak pouze u dvou ob-
čanů. Nyní se však stížnosti množí. Ale 
ruku na srdce, proč jsem se nevyjádřil, 
když jsem měl možnost a nyní vyjadřuji 
nevoli? Stejně tak je to s dalšími akce-
mi v Klenčí. Ti občané, co se pravidelně 
zúčastňují zasedání zastupitelstva, jsou 
pak v obraze a vědí, proč se které kroky 
v rámci obce podnikají. K obnově do-
pravního značení lze jen doplnit, že do-
jde, doufejme ku prospěchu, k vyřešení 
špatných rozhledů na křižovatkách nad 
tratí, u prodejny potravin a u zdravotní-
ho střediska. Další informace očekávej-
te v příštím vydání Čakanu. 

Již jsme hovořili o významném vý-
ročí našeho rodáka J. Š. Baara. Často 
říkáme, že byl synem Chodska. Měli by-
chom však také zmínit malíře Chodska. 
11. 10. uplynulo 150 let od narození 
Jaroslava Špillara. Jeho velký kamarád 
Baar o něm řekl, že Špillar si Chodsko 
zamiloval opravdově a té lásce přinesl 
velkou oběť. Zřekl se velkoměstského 
života, přepychu, pohodlí a kaváren. K 
jeho výročí byl natočen film, který si bu-
dete moci zakoupit na DVD i v našem 
IC. 

Závěrem připomenu ještě pro nás 
všechny velmi důležité datum. Přijďte si 
s námi 28. října v 10:00 k pomníku obě-
tem I. světové války připomenout vznik 
Československé republiky a konec I. 
světové války. 

Přeji vám příjemný a barevný pod-
zim. 

Jan Bozděch

„17. listopadu si připomeneme 50. výročí 
slavných i tragických událostí, událostí, k 
nimž došlo v souvislosti s pohřbem studen-
ta lékařské fakulty UK Jana Opletala smr-
telně zraněného při protiokupační demon-
straci 28. 10. 1939. Zdánlivou tečkou za 
tímto novým protinacistickým vystoupením 
byla okamžitá brutální persekuce - devět 
studentských předáků bylo popraveno, na 
1500 studentů odvlečeno do koncentrač-
ních táborů a české vysoké školy utavře-
ny. Současně se však ve světě zvedla vlna 
rozhořčení, která vbrzku vedla k ustavení 
právě 17. listopadu za Mezinárodní den 
studentstva. 

Nechceme jen pietně vzpomínat tehdej-
ších tragických událostí, ale chceme se ak-
tivně přihlásit k ideálům svobody a pravdy, 
za něž jejich účastníci obětovali své životy. 
Neboť i dnes jsou tyto ideály vážně ohro-
ženy a my se nechceme dát zahanbit svými 
vysokoškolskými kolegy, kteří za ně před 50 
lety odvážně vystoupili. 

Proto dne 17. listopadu po 16. hodině 
půjdeme od patologického ústavu na Alber-
tově, ...“ (citace z letáku zvoucího k účasti 
na vzpomínkové akci k uctění památky 
Jana Opletala) 

Odpolední pietní akce v pátek 17. lis-
topadu 1989 však odstartovala maratón 
událostí, které postupně položily komu-
nistický režim v tehdejší Československé 
socialistické republice a vyústily ve zvolení 
Váslava Havla prvním nekomunistickým 
prezidentem a přípravami svobodných 
voleb.

Po 41 letech komunistické vlády, nesvo-
body, omezování práv se nejen naše země 
nesla na vlně euforie a radosti.

V probíhajících měsících jsme si pro vás 
v Klenčí připravili několik akcí, které prá-
vě události a konkrétní příběhy moderních 
dějin naší země připomínají.

Svátek 17. listopadu oslavíme koncer-
tem souboru Musica Bohemica již ve stře-
du 13. listopadu. 

V pátek 15. listopadu nám Václava Jan-
dečková poodhalí jednu z provokativních a 
zločinných praktik estébáckých oficírů z  r. 
1948, která zničila mnoho nevinných životů. 

V lednu a únoru roku 2020 se může-
me těšit na výstavu o akci Kámen, kterou 
uvede svou prezentací o otevření hranic 
novinář Karl Reitmeier. Souběžně budou 
vystaveny i sochy z kovářského sympozia 
na téma 30 let svobody.

Marie Kobesová

Vezměte si s sebou květinu
 Připomínka 17. listopadu 1989



Čakan · říjen 20192

Musica Bohemica je komorní soubor s 
třicetiletou tradicí. Jeho základní složení 
je třináctičlenné, může se však rozšířit a 
provádět i projekty s více jak sedmdesá-
ti členy včetně sboru. Díky tomu může 
interpretovat hudbu širokého záběru od 
vrcholného baroka přes velké oratorní 
formy klasicismu až k hudbě současné. 
Zvláštní a ojedinělá je interpretace a zpra-
cování anonymní a lidové hudby. V této 
kategorii vznikají různé programy téma-
tického zaměření, například vánoční a ve-
likonoční koncerty, koncerty pro mládež a 
jiné. Velké těžiště souboru je ovšem také 
v nahrávání nejrůznějšího repertoáru na 
CD. Soubor natočil 38 titulů CD a hudbu k 

Musica Bohemica
Oslavme svátek 17. listopadu s Jaroslavem Krčkem a jeho souborem

několika fi lmům. Musica Bohemi-
ca je častým hostem v zemích celé 
Evropy. Uměleckým vedoucím, di-
rigentem a zakladatelem souboru je 
Jaroslav Krček.

Jaroslav Krček je všestranným 
hudebníkem. Kromě dirigování 
komponuje, hraje na mnoho hu-
debních nástrojů, zpívá a dokonce 
vyrábí pro potřeby souboru nové 
nástroje. Od studijních let se za-
jímá o folklór a spolu s ním o ano-

nymní hudební projevy české kultury. To 
je hudební odvětví, jemuž dokonale rozu-
mí a k němuž má i vřelý citový vztah. Jeho 
úpravy a adaptace lidových předloh mají 
zcela osobitý styl a výrazně se odlišují od 
prostých úprav vysokým stupněm styliza-
ce. Všechna tato činnost Jaroslava Krčka 
směřuje k tomu, aby probudil ve svých 
posluchačích náklonnost k lidové a his-
torické anonymní hudbě. Proto se ji snaží 
podávat živě, bez akademické strnulosti, 
ale se spontánností, která k tomuto umění 
patří, a současně předkládá svému publi-
ku umělecky vytříbený projev, který snese 
nejvyšší kritická měřítka. 

Souběžně s tímto vyhraněným histo-
ricko-folklórním zájmem probíhá i druhá 
linie jeho tvorby: vlastní kompoziční práce 
na poli symfonickém, komorním a vokál-
ním. Také v této sféře má Jaroslav Krček 
vyhraněné názory, nepodléhající módě. 
Nikdy nevyznával žádnou ortodoxní umě-
leckou víru, nedal se svazovat předem 
určenými pravidly a nepodléhal diktátu 
všemožných skladatelských technik. Zato 
však usiloval o to, aby jeho hudba byla 
ozdobou života, aby přinášela uspokojení 
a duchovní povznesení, aby posluchače 
zaujala. Stejně osobitým je i dirigentem. 
Natočil například více než 50 CD, od hud-
by historické přes své vlastní skladby až k 
nahrávkám týkajících se právě folklóru.

Ojedinělý koncert tohoto špičkového 
komorního souboru mohou jeho příznivci 
navštívit ve středu 13. listopadu 2019 od 
19 hodin v sále U Nádraží v Klenčí pod 
Čerchovem.      

Předprodej vstupenek ve výši 250,- a 
220,- Kč je v turistickém informačním 
centru v Klenčí p. Č., nebo na tel. čísle: 
379795325. 

Marta Vojtíková

Intenzivně odhalovat a mapovat zločiny 
komunistického režimu má za cíl Společ-
nost pro výzkum zločinů komunismu se 
sídlem v Domažlicích. Založili ji spiso-
vatelé, badatelé, historici a učitelé v Den 
památky obětí komunistického režimu. 
Spolek chce také zveřejňovat příběhy sta-
tečných a odvážných odpůrců režimu v 
letech 1948 až 1989, hlavně v západních 
Čechách. V intenzivní spolupráci s Konfe-
derací politických vězňů a samosprávami 
chce pečovat o památku obětí komunistic-

kého režimu. „Ale také přinášet na světlo 
fakta o protiprávnostech a zločinech, a to 
publikační činností, přednáškami, výsta-
vami, naučnými stezkami a odhalováním 
pamětních desek a dalšími společenskými 
aktivitami,“ řekla místopředsedkyně rady 
spolku, spisovatelka a badatelka Václava 
Jandečková. Spolu s historikem a učite-
lem Lukášem Kopeckým a vysokoškol-
ským pedagogem Bryanem Jennerem je 
zakládající členkou zapsaného spolku. 
Těžištěm akcí je převážně oblast hranice s 
Bavorskem, Šumava, Český les a přilehlé 
oblasti.

Zveme vás na přednášku, projekci a be-
sedu se spisovatelkou a badatelkou Vác-
lavou Jandečkovou na téma FALEŠNÉ 
HRANICE - Akce „KÁMEN“ v pátek 15. 
listopadu 2019 v 18 hodin do prostor 
stájí v Domě přírody Českého lesa v 
Klenčí p. Č. 

mv

Akce Kámen
 Přednáška Václavy Jandečkové 

Dům přírody Českého lesa, 
městys Klenčí pod Čerchovem,

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
regionální pracoviště CHKO Český les - 

Přimda a J. M. S. - FOTO
Vás srdečně zvou na

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
ODKAZ PŘEDKŮ

v Domě přírody Českého lesa 
Klenčí pod Čerchovem

Vystaveny budou vítězné fotografi e z 
2. ročníku fotosoutěže pro amaterské 

fotografy.
Zahájení výstavy proběhne 
9. listopadu od 14.00 hod.

Během zahájení budou vyhlášeni 
vítězové soutěže.

Výstava potrvá do 1. 1. 2020



Čakan · říjen 2019 3

9. Usnesení starosty městyse platné k 31. 8. 2019

Starosta městyse:
9.1 Schválil dodatek č. 6 pojistné smlouvy majetku městyse 

Klenčí pod Čerchovem se společností Kooperativa pojiš-
ťovna a. s. s doplněním o tenisové kurty ve sportovním 
areálu Klenčí pod Čerchovem. 

9.2 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
svatební hostiny dne 6. 6. 2020. 

9.3 Schválil podání žádosti o dotaci v rámci prioritní osy č. 5 
Státního fondu životního prostředí na akci Energetické 
úspory v budově MŠ Klenčí pod Čerchovem. 

9.4 Vzal na vědomí změnu otevírací doby České pošty s. p. v 
Klenčí pod Čerchovem v období letních měsíců. 

9.5 Schválil novou formu zabezpečení budovy úřadu městy-
se společností JABLOTRON SECURITY a.s., sídlem K 
dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4 Chodov, IČO: 28501861. 

9.6 Schválil žádost o konání svatební hostiny v prostorách 
Staré pošty v termínu 3. 7. 2020 – 5. 7. 2020. 

9.7 Vzal na vědomí exekuční příkaz k provedení exekuce 
vůči dlužné částce vůči městysu z roku 2016. 

9.8 Schválil žádost o konání svatební hostiny v prostorách 

Staré pošty v termínu 25. 9. 2020 – 27. 9. 2020.
9.9 Schválil smlouvu o správě a údržbě výpočetní techniky 

a kancelářské techniky, počítačové sítě a programového 
vybavení se společností KT Plus s.r.o., sídlem Havlíč-
kova 659, Bezděkovské předměstí, 344 01 Domažlice, 
IČO: 07863691, kterou se mění pouze název dodavatele 
oproti původní smlouvě. 

9.10 Schválil smlouvu o prezentaci v publikaci edice Autem 
po Čechách, Moravě a Slezsku Cestovní kniha česká ver-
ze – 1. vydání se společností S&D Nakladatelství a vyda-
vatelství, s.r.o., Bělohorská 237/1374, 169 00 Praha 6, 
IČO: 47122617. 

9.11 Místostarosta F. Čipera schválil žádost o konání svatební 
hostiny v prostorách Staré pošty v termínu 11. 9. 2020 – 
13. 9. 2020. 

9.12 Schválil dodatečné práce na zahradě u budovy MŠ pro-
vedené panem Karlem Kunešem. 

9.13 Schválil rozpočtovou změnu č. 9 platnou k 31. 8. 2019.

Usnesení zastupitelstva městyse z 13. veřejného zasedání konaného dne 25. září 2019

Zastupitelstvo městyse:
13.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pana Mila-

na Tomana a pana Karla Hulu. 
13.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 

Lamač a Martin Frei.  
13.3 Bere na vědomí zápis z porad starosty a místostarostů
13.4 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a 

usnesení starosty. 
13.5 Bere na vědomí směnu části pozemku p.č. 3867 v ma-

jetku městyse Klenčí pod Čerchovem KÚ Klenčí pod 
Čerchovem za části pozemků 1679/3 a 4129 oba v sou-
kromém vlastnictví KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

13.6 Ukládá starostovi a 1. místostarostovi projednat případ-
nou koupi části pozemku p. č. 3922 KÚ Klenčí pod Čer-
chovem s majitelem pozemku.  

13.7 Neschvaluje žádost o odkoupení a pronájem části po-
zemku p.č. 2417/16 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

13.8 Bere na vědomí žádosti o pronájem částí pozemku p.č. 
2876/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem umístění 
garážového stání. 

13.9 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozem-
ku p.č. 2786/1 druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí 
pod Čerchovem o výměře 2 x 20 m2 za účelem umístění 
garážového stání. 

13.10 Schvaluje vypořádání námitek a připomínek k ÚP v ná-
sledujícím znění: SPU 287077/2019, Spisová značka: 
SP9755/2019-504101 – Státní pozemkový úřad – dle 
doporučení pořizovatelky, Agentura ochrany přírody a 
krajiny Č, SR/256/CL/2018-4 – dle doporučení poři-
zovatelky, Městský úřad Domažlice - odbor životního 
prostředí, sp. značka: OŽP-9404/2015-201.2 ČJ.: Me-
DO-39086/2019-Sla-DS – dle doporučení pořizovatel-
ky. POVODÍ Vltavy - PVL-42542/2019/340/Li Ing. M. 
L./378 1. 7. 2019, PVL-12391/2019/SP – dle doporu-
čení pořizovatelky. Krajský úřad Plzeňského kraje, jako 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu - č. j.: PK-

-ŽP/8451/19, Spis. zn.: ZN/2387/ŽP/15 – dle doporu-
čení pořizovatelky. 

13.11  Schvaluje vypořádání námitek a připomínek k ÚP v 
následujícím znění: První chodská develop, a.s., č.j. 
ÚM/1010/19 – námitce nevyhovět a ÚP ponechat 
ve stávajícím návrhu dle doporučení pořizovatelky a 
zpracovatele. Chodská obchodní společnost, s. r. o., 
č.j. ÚM/1011/19 – námitce nevyhovět a ÚP ponechat 
ve stávajícím návrhu dle doporučení pořizovatelky 
a zpracovatele. První Chodská BPS, spol. s. r. o., č.j. 
ÚM/1012/19 – námitce nevyhovět a ÚP ponechat ve 
stávajícím návrhu dle doporučení pořizovatelky a zpra-
covatele. Č.j. ÚM/1007/19 - námitce nevyhovět a ÚP 
ponechat ve stávajícím návrhu dle doporučení pořizova-
telky a zpracovatele.

13.12 Bere na vědomí Plán společných zařízení k pozemkové 
úpravě KÚ Chodov u Domažlic. 

13.13 Schvaluje předběžně úpravy pozemku městyse p.č. 
265/16 KÚ Jindřichova Hora v místní části Černá Řeka 
formou směny a vyslovuje souhlas s přípravou geomet-
rického plánu dle návrhu. 

13.14 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci Oprava 
výtahu v objektu DPS se společností OTIS a.s., sídlem J. 
Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO: 42324254. 

13.15 Bere na vědomí vyjádření zástupce společnosti D-plus, 
s.r.o. na akci: „Klenčí pod Čerchovem – Doplnění kanali-
zační sítě“ ve věci posunutí termínu o projednání projektu v 
rámci koordinovaného stanoviska Památkovým ústavem. 

13.16 Bere na vědomí nabídku společnosti Empemont s.r.o. na 
pořízení UZ přístroje pro odstranění vlhkosti ve sklep-
ních prostorách budovy ZŠ.

13.17 Bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 10/2019 platnou 
k 30. 9. 2019. 

13.18 Schvaluje rozpočtovou změnu č. 11/2019 platnou k 30. 
9. 2019. 



Čakan · říjen 20194

13.19 Schvaluje Řád veřejného pohřebiště městyse Klenčí pod 
Čerchovem a ceník nájmu a služeb spojených s nájmem 
hrobových míst provozovatele veřejného pohřebiště v 
Klenčí pod Čerchovem s účinností od 1. 1. 2020. 

13.20 Schvaluje Plán rozvoje sportu v Klenčí pod Čerchovem 
v souladu s § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., novely 
zákona o podpoře sportu. 

13.21 Neschvaluje uzavření partnerství s městem Verei ležící v 
Ruské federaci. 

13.22 Bere na vědomí zápis z jednání Svazku Domažlicko k 
zimní údržbě a vyjádření místostarosty Františka Čipery 
k tomuto jednání. 

13.23 Ukládá starostovi jednat o zimní údržbě komunikace 
II/189 a dále Klenčí – Díly s dalšími subjekty v 01/2020 
v rámci Svazku Domažlicko. 

13.24 Schvaluje přesunutí finančního daru KČT odbor Domažli-
ce, z.s. na opravu Kurzovy věže na Čerchově na rok 2020. 

13.25 Bere na vědomí zápis z jednání s městem Domažlice o 
prodeji objektu v areálu vrcholu Čerchova a další postu-

pu rozvoje vrcholu Čerchova. 
13.26 Bere na vědomí oznámení o dílčí veřejnosprávní kontro-

le v Masarykově ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem, p. o. 
a informaci o dílčím přezkoumání hospodaření Městyse 
Klenčí pod Čerchovem. 

13.27 Neschvaluje nabídku společnosti Innovation One s. r. o. 
k podpoře vybraných oblastí veřejné správy. 

13.28 Neschvaluje nabídku společnosti Paseo s.r.o. k prezen-
taci na webu KdyKde.cz. 

13.29 Schvaluje přijetí dotace z programu Plzeňského kraje: Pod-
pora pro obce, které mají uzavřenou smlouvu s registrova-
ným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečo-
vatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2019. 

13.30  Bere na vědomí zprávy o činnosti výborů.
13.31  Ukládá zastupiteli Martinu Freiovi provést kontrolu a 

případnou aktualizaci OZV č. 1/2003, 3/2006, 3/2009. 
13.32 Ukládá zastupiteli Martinu Freiovi aktualizovat směrni-

ci k aplikaci ošatného v rámci městyse Klenčí pod Čer-
chovem. 

10. Usnesení starosty městyse platné k 30. 9. 2019

Starosta městyse:
10.1 Schválil výměnu balkonových dveří a okna v bytě v ob-

jektu DPS provedenou společností Stepan Service, 
s.r.o., sídlem Masarykova 475, 344 01 Domažlice, IČO: 
29106575. 

10.2 Schválil dodatek č. 5 k licenční smlouvě 1478 / 2007 na 
převod práv k užívání počítačového programového vy-
bavení a dat se společností GEPRO spol. s.r.o. Štefáni-
kova 52, 150 Praha 5, IČO: 44581529. 

10.3 Schválil výkon trestu formou obecně prospěšných prací 
na základě usnesení Okresního soudu v Domažlicích č.j. 
1 T 51/2019. 

10.4 Schválil výkon trestu formou obecně prospěšných prací 
na základě usnesení Okresního soudu v Domažlicích č.j. 
14 T 8/2018-302. 

10.5 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
svatebního obřadu dne 15. 5. 2020 – 17. 5. 2020. 

10.6 Schválil dodatek č. 14 ke smlouvě o nájmu družstevní-
ho bytu ze dne 10. 10. 2003 v čp. 332, dodatek č. 15 ke 
smlouvě o nájmu družstevního bytu ze dne 10. 10. 2003 
v čp. 331, čp. 332, v čp. 333, dodatek č. 15 ke smlouvě o 
nájmu družstevního bytu ze dne 22. 1. 2014 v čp. 331 a 
dodatek č. 16 ke smlouvě o nájmu družstevního bytu ze 
dne 5. 11. 2003 v čp. 331. 

10.7 Schválil posunutí termínu realizace akce Čerchov, DO, 
st. p. 233 – kNN společností OMEXOM GA Energo, 
s.r.o. do 30. 9. 2020 z důvodu nevyjasněných majetko-
vých vztahů pozemků mezi městem Domažlice, Minis-
terstvem obrany a AOPK ČR v areálu Čerchova. 

10.8 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
rodinné oslavy dne 14. 9. 2019. 

10.9 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
svatební hostiny v termínu od 23. 4. 2020 do 26. 4. 2020. 

10.10 Schválil smlouvu o uměleckém výkonu s uměleckou 
společností Musica Bohemica Praha, sídlem Dvouletky 
363, 100 00 Praha 3 pro akci 13. 11. 2019 vztahující se k 
výročí 17. listopadu. 

10.11 Schválil pronájem sálu KD U Nádraží Hospůdce „U 
Psůtků“, sídlem Klenčí pod Čerchovem 26, 345 34 Klen-
čí pod Čerchovem IČO: 07063938 dne 21. 9. 2019.

10.12 Schválil kácení 3 ks borovic a 1 ks stříbrného smrku na 
pozemku p.č. st. 113 KÚ Klenčí pod Čerchovem vyvola-
né spolumajitelem tohoto pozemku. 

10.13 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
svatby v termínu od 12. 6. 2020 do 14. 6. 2020. 

10.14 Schválil žádost o pronájem Staré pošty za účelem konání 
svatby v termínu od 19. 6. 2020 do 21. 6. 2020. 

10.15 Schválil pořízení projektové dokumentace na bezbarié-
rový přístup do zdravotního střediska projektovou kan-
celáří AW projektová kancelář, sídlem Hradská 79, 344 
01 Domažlice dle cenové nabídky. 

10.16 Schválil rozpočtovou změnu č. 10/2019 platnou k 30. 9. 
2019. 

10.17 Schválil opravu střechy na objektu čp. 330 společností 
Střechy ZAKO s.r.o., sídlem Vranovská 283, 345 22 Po-
běžovice, IČO: 27975169.

Usnesení zastupitelstva městyse ze 14. veřejného zasedání konaného dne 14. října 2019

Zastupitelstvo městyse:
14.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM paní Fran-

tišku Tichou a pana Františka Čiperu. 
14.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Karel 

Hula a Martin Frei.  
14.3 Schvaluje rozpočtovou změnu č. 12/2019 platnou k 31. 

10. 2019. 

Čakan, říjen 2019. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kobesová, M. Vojtíková, J. Mlezivová. Zdarma. 
Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v pátek 8. listopadu 2019.



Čakan · říjen 2019 5

Zpráva kontrolního výboru
Dne 16. 9. 2019 byly starostou městyse 

ke kontrole předloženy OZV (obecně zá-
vazné vyhlášky) zveřejněné na stránkách 
městyse. Část OZV byla již zrušena jinou 
OZV. Na stránkách městyse bude doplněna 
OZV č. 2/2018. Výbor doporučil na strán-
kách městyse u zrušených OZV uvést, že 
OZV byla již zrušena. Dále výbor doporučil 
provést kontrolu a případnou aktualizaci 
OZV č. 1/2003, 3/2006, 3/2009. 

Dne 16. 9. 2019 starosta městyse před-
ložil ke kontrole schválené směrnice: 
směrnice upravující oběh účetních dokla-
dů v územně samosprávném celku Klen-
čí pod Čerchovem; směrnice k finanční 
kontrole v územně samosprávném celku 
Klenčí p. Č.; směrnice k inventarizaci ma-
jetku a závazků v územně samosprávném 
celku Klenčí p. Č.; směrnice k evidenci, 
účtování a odepisování majetku v územně 
samosprávném celku Klenčí p. Č.; směrni-

ce k aplikaci reálné hodnoty majetku urče-
ného k prodeji v územně samosprávném 
celku Klenčí p. Č.; směrnice k aplikaci 
ošatného; směrnice k DPH; krizový plán 
městyse Klenčí pod Čerchovem. Uvede-
né směrnice byly schváleny v roce 2017, v 
současné době jsou aktuální a zaměstnan-
ci úřadu podle nich postupují. V přípravě 
je skartační řád; archivační řád; spisový 
řád; směrnice na vydávání časopisu Ča-
kan. Uvedené směrnice budou vydány do 
konce roku 2019. Na stránkách městyse 
je zveřejněn jednací řád zastupitelstva 
městyse; organizační řád úřadu městyse; 
pracovní řád městyse Klenčí pod Čercho-
vem; provozní řád sálu KD U Nádraží; 
provozní řád budovy stájí v areálu Staré 
pošty. V měsíci září byl schválen řád veřej-
ného pohřebiště. Výbor doporučil aktuali-
zovat směrnici k aplikaci ošatného.

Martin Frei, předseda KV

INFORMACE
Český zahrádkářský svaz v Klenčí 

pod Čechovem oznamuje svým členům, 
že se od ledna 2020 zvýší cena ročního 
příspěvku na 150,- Kč. V případě zruše-
ní členství sdělte tuto skutečnost písem-
ně do konce listopadu 2019 paní Jitce 
Pittnerové, Klenčí pod Čechovem 261. 

Termíny zasedání 
zastupitelstva:

30. října; 27. listopadu; 18. prosince 
v Domě přírody Českého lesa

vždy v 17:30 hod.

Svoz komunálního 
odpadu:

Listopad – 5., 19.
Prosinec – 3., 17., 31.

Kontaktovala nás sběratelka chodské 
keramiky ze 60. let, tzv. bruselský styl. 
Ona sama vlastní asi 50 kusů této kerami-
ky – vázičky, talíře, keramické kachle atd. 
z družstva Chodovia Klenčí. Ráda by nám 
tyto výrobky zapůjčila k vystavení. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o výrobu kleneč-
skou, rádi bychom v průběhu příštího 
roku, nejlépe během Výhledů 2020 výsta-
vu zorganizovali. 

Obracíme se na vás s prosbou, zda 
vlastníte nebo víte o někom, kdo výrobky 
takto dekorované má. Rádi bychom je 
zapůjčili a též použili k výstavě. Nyní je o 
toto retro zájem, ale bohužel se obtížně 
shání. Pokud keramiku máte a jste ochot-
ni ji zapůjčit, sdělte tuto informaci v Infor-
mačním středisku v Klenčí p. Č. Předem 
děkujeme za ochotu. 

TIC

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI
Jak na kamiony v centru obce

S ohledem na množící se připomínky 
a dotazy uvádíme tento článek, který by 
měl částečně osvětlit problém s kamiony 
mířícími do lokality hřbitova v Klenčí pod 
Čerchovem. Nepochybně tato lokalita 
není obslužná pro takovou techniku. S ně-
kolika zastupiteli se však podařilo zastavit 
několik polských a rumunských kamionů 
a zjistit, co je vlastně vede do této oblasti. 
Všichni shodně odpověděli lámaně, že je-
dou do Trhanova do tamních společností 
a vede je tam jejich navigace a to jak v te-
lefonu, tak klasické navigační přístroje. 
Na základě tohoto zjištění jsme se pokusili 
kontaktovat alespoň několik našich výrob-
ců navigačních přístrojů, jak je možné, že 
taková data jsou dostupná. Komunikovala 
s námi pouze firma Garmin Czech s.r.o. I 
oni však pouze uvedli, že se problému bu-
dou věnovat a nedělo se nic. Znovu jsme se 
již nedovolali. Zajímavé také je, že i naše 
nejvíce užívané weby Seznam a Google na 
svých mapových podkladech nabízí roz-
dílné informace. Zatímco na webu Mapy.

cz je cesta od hřbitova do Chodova ozna-
čena zákazem vjezdu, na „Google ma-
pách“ je tato cesta normálně průjezdná. 
Otázkou tedy zůstává, kde čerpají naviga-
ce pro svoje mapy podklady. Lze si domys-
let, že mapy.cz to nebudou, obzvláště pak 
u zahraničních produktů. 

K tomu můžeme jen doplnit, že u pro-
dejny JIP, na všech vjezdech na náměstí 
přibydou další dopravní značky – zákaz 
vjezdu nad 3,5 t s dodatkovou tabulkou 
vjezd dopravní obsluze povolen. To vše po-
kud na situační zákresy obdržíme souhla-
sy dotčených orgánů. Dodatková tabulka 
je v této oblasti nutná. Bez jejího umístění 
bychom jen těžko povolovali vjezd např. 
zásobování do MŠ, závozu dřeva pro RD, 
ale i zemědělské techniky na pole u hřbi-
tova. Doufejme, že toto opatření pomůže, 
i když tomu osobně mnoho nevěřím. Pro-
blém z pozice obce však bez zapojení šir-
šího spektra subjektů na vyšších úrovních 
nevyřešíme. 

Jan Bozděch

Semináře ke vzdělávání na školách
 Již od dubna 2018 běží na Domažlic-

ku a Horšovskotýnsku projekt Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO 
ORP Domažlice a ve SO ORP Horšov-
ský Týn (MAP II), který si klade za cíl 
zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských 
a základních školách tím, že podporuje 

spolupráci jednotlivých školských zaří-
zení, ale také zřizovatelů škol a dalších 
organizací. „V rámci projektu se setkávají 
ředitelé, pedagogové, starostové, zástupci 
neziskových organizací, uměleckých škol 
či organizací volnočasového vzdělávání a 
diskutují o čtenářské či matematické gra-



Čakan · říjen 20196

motnosti, sdílejí zkušenosti s inkluzí, ale 
také si povídají o tom, jak začlenit do výuky 
regionální témata či rozvíjet polytechnické 
vzdělávání u dětí.“ popisuje Eliška Heidle-
rová, hlavní manažerka projektu. 

V rámci projektu vzniká celá řada stra-
tegických dokumentů. Z těch nejdůleži-
tějších je možné zmínit Analytickou část 
MAP II či Strategický rámec MAP II do 
roku 2023, ale je jich mnohem více. Doku-
menty jsou vytvářeny ve spolupráci se ško-
lami, ale mají možnost je připomínkovat 
všichni, kterým problematika vzdělávání 
není lhostejná. Dokumenty schvaluje Ří-
dící výbor MAP II.

Pravidelně 4x do roka probíhá setkání 
6 pracovních skupin, které jsou zaměřeny 
na financování, čtenářskou a matematic-
kou gramotnost, polytechnické vzdělá-
vání, rovné příležitosti nebo regionální 
identitu. Nejbližší jednání jsou napláno-
vána na září, následně na listopad. „Čle-
ny pracovních skupin na začátku školního 
roku čeká zpracování různých dokumentů, 
ale také mnoho diskuzních témat – např. 
Jak zapojit rodiče do čtenářství dětí, vyu-

žití sociálních sítí a možnosti elektronické 
komunikace mezi žáky, učiteli, rodiči apod. 
Zúčastnit se může kromě pravidelných 
členů i veřejnost. Vždyť je to možnost, jak 
ovlivnit vzdělávání našich dětí,“ upřesňuje 
Heidlerová. 

Zvládání agresivních dětí ve třídě

Kromě toho se 5. listopadu koná semi-
nář, který je zaměřen na proaktivní práci s 
agresí u dětí, zejména na rozbor reálných 
situací. „Cílem semináře je porozumět 
agresi, jejím mechanismům, naučit rodiče 
a pedagogy s agresivními projevy praco-
vat.“ přibližuje program Heidlerová. 

Jak nadchnout děti pro vaření

26. listopadu nás čeká seminář „Sku-

tečně zdravá škola aneb propojení zásad 
zdravé výživy s praktickými aktivitami 
dětí a žáků“. Jedná se o čtvrté a poslední 
setkání na téma pěstování potravin, pří-

pravy pokrmů, stolování apod. „Tento-
krát dostanou účastníci tipy, jak děti pro 
vaření nadchnout, naučit je vybírat zdravé 
potraviny, jak je metodicky vést. Součástí 
bude i představení nejnovějších vědeckých 
poznatků z oblasti zdravého stravování,“ 
láká na průběh akce Ing. Lenka Pokorná, 
lektorka semináře. 

Pokud Vás něco z naší práce zaujalo, sle-
dujte stránku www.map.masceskyles.cz a 
facebookové stránky MAP ORP Domažli-
ce, ORP Horšovský Týn II., kde najdete 
všechny zpracované dokumenty volně ke 
stažení a ty rozpracované k připomínko-
vání. Zároveň zde najdete pozvánky na 
nejbližší plánované akce. Všechny akce 
jsou dostupné zdarma, na semináře je po-
třeba se předem přihlásit na emailu map.
masceskyles@email.cz. 



Čakan · říjen 2019 7

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Říjen
28. 10. Pietní akt u pomníku obětem 1. 

svět. války, 10.00 hod.
Listopad
2. 11. Varhanní koncert, 18.00 hod., 

kostel sv. Martina, Adam Viktora 
a Gabriela Eibenová

9. 11. Vernisáž fotografi í z fotosoutěže, 
14.00 hod., Dům přírody České-
ho lesa, výstava fotografi í potrvá 
do 1. 1. 2020

12. 11. Vernisáž výstavy Byla jednou 
jedna pohádka…, 18.00 hod., 
Stará pošta, výstava potrvá do 1. 
1. 2020

13. 11. Oslavy 17. listopadu: koncert 
Musica Bohemica, 19.00 hod., 
sál U Nádraží

15. 11. Oslavy 17. listopadu: přednáš-
ka Jandečková – Akce Kámen; 
18.00 hod., Dům přírody ČL

16. 11. Pouťová zábava; 21.00 hod., 
sál U Nádraží; zahraje Extra 
Band Revival

17. 11. Martinská pouť; 10.00 hod., 
poutní mše sv. v kostele sv. Mar-
tina 

21. 11. Večer s duchovní hudbou W. A. 
Mozarta, 18.00 hod., Dům příro-
dy ČL, přednáška Ludmily Rejho-
vé s ukázkami z Mozartových děl.

29. 11. Rozsvícení vánočního stro-
mečku, 17.00 hod., před budovou 
úřadu městyse

Milovníci muzikálů se mohou předběž-
ně přihlásit na zcela výjimečný anglický 
muzikál Billy Elliot, který bude uvádět 
Nová scéna Divadla J. K. Tyla v Plzni a to 
v pátek 31. 1. 2020. Tento termín je rezer-
vován, ale až počátkem listopadu bude 
upřesněn. V případě, že tento termín ne-
vyjde, máme v záloze další a to 1., 2., nebo 
3. února 2020. Už nyní ale můžete pře-
mýšlet o vhodném dárku. V listopadovém 

Po celý letošní rok jsme si různými ak-
cemi připomínali 150. výročí narození 
Jindřicha Šimona Baara. Na závěr roku 

Byla jednou jedna pohádka...
Výstava ilustrací studentů Gymnázia J. Š. Baara

bychom vás rádi pozvali na Starou poštu 
do Klenčí pod Čerchovem na výstavu vý-
tvarných prací studentů domažlického 
gymnázia, kterou vytvořili společně pod 
vedením vyučující Aleny Poulové. Výstava 
s názvem: Byla jednou jedna pohádka... je 
inspirována sebranými chodskými pohád-
kami Jindřichem Šimonem Baarem. Slav-
nostní zahájení výstavy za přítomnosti 
studentů a zástupců školy proběhne v úte-
rý 12. listopadu od 18.00, výstava potrvá 
do 1. 1. 2020.

TIC

vydání Čakanu uvedeme pevný termín a 
ostatní podrobnosti.

Muzikál  podle stejnojmenného fi lmu 
vypráví strhující příběh jedenáctiletého 
chlapce Billyho, který touží uplatnit svůj 
neobyčejný taneční talent. Podaří se mu 
překonat nepřízeň rodiny a drsného hor-
nického prostředí během radikální stávky 
proti uzavření místních dolů? Emotivní 
muzikál nabízí zcela mimořádný diva-
delní zážitek plný excelentních výkonů 
dospělých i dětských představitelů. Dílo 
světoznámých autorů Eltona Johna a Lee 
Halla získalo nejprestižnější divadelní 
ocenění a nyní se poprvé představuje v 
České republice, a to na jevišti Nové scény 
divadla J. K. Tyla v Plzni.

mv

Muzikál Billy Elliot
Připravujeme zájezd na začátek roku 2020

Řemeslné dílny
Nabídka kurzů drátování, zdobení perníků a vitráží
V případě zájmu o výtvarné kurzy máte 
stále ještě možnost se přihlásit do kurzů 
zdobení perníků pod vedením Miloslavy 
Haasové ve dnech 18. a 25. 11. od 17.00 
do 19.00 hod. Cena kurzu je 120 Kč. Na 
tento kurz je nutné si vzít s sebou vlastní 
perníčky, sáček na zdobení, misku, mě-
chačku, vejce, moučkový cukr.
Další je kurz drátování s Hanou Šteffl o-
vou 12. a 19. 11. od 17.00 do 19.00 hod. 

Cena kurzu je 120 Kč. Na kurz si můžete 
donést vlastní drátky.
Na sobotu 7. 12. je připraven kurz vitráží 
se Štěpánkou Kašparovou, cena kurzu je 
550 Kč, veškeré pomůcky na tento kurz 
obdržíte na místě.
Na kurzy se hlaste osobně v turistickém 
informačním centru nebo na tel: 379 795 
325, popř. mobil 725 439 216.

TIC

TJ Spartak Klenčí zve občany na 
pouťovou zábavu

v sobotu 16.11.2019 
od 21:00 hodin 

v sále kulturního domu U  Nádraží. 
Hraje Extra Band Revival. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Městys Klenčí pod Čerchovem spolu s

Masarykovou základní a mateřskou ško-
lou pořádají tradiční rozsvícení stromu 

v pátek 29. listopadu od 17.00 před 
budovou úřadu městyse.

Po slavnostním rozsvícení stromu na 
vás v objektu Staré pošty čekají vánoční 
perníčky, horké víno a jarmark výrobků 

žáků ZŠMŠ.
Zapojit se může každý a podpořit tak 

děti, abychom společně rozezpívali celé 
klenečské náměstí. Seznam a noty letoš-
ních koled jsou k dispozici na webových 

stránkách mateřské školy.



OBRAZEM

Soubor PSČ 344 01 z Domažlic (Příležitostné scénické čtení) 
představil v pátek 20. září publiku v Klenčí nevydanou hru Zdeňka 
Šmída: Kozina. Čtený, zpívaný, loutkami doprovázený spektákl o 
té velké chodské rebélii a jak to vlastně s Kozinou bylo (trochu ji-
nak, než jsme zvyklí od Jiráska).

Účastníci zájezdu, pořádaného Osvětovou besedou, se dne 28. 
září vypravili poznávat krásy jižních Čech. Na programu byly hra-
dy Zvíkov, Orlík a zámek Blatná.

Téměř 130 druhů hub mohli návštěvníci obdivovat během my-
kologické akce v Domě přírody. Patrně největší pozornosti se těšil, 
svým vzhledem fascinující avšak zápachem odpudivý, květnatec 
archerův, který se na našem území během posledních let vyskytuje 
stále častěji. Akci doprovodila i výstava fotografií Elfriede Kellnho-
fer, která je ke zhlédnutí až do konce měsíce října.

V sobotu 21. září se do Klenčí na Starou poštu sjelo na 16 umě-
leckých kovářů, aby zde v rámci kovářského sympozia tvořili během 
celého dne sochy na téma 30 let svobody. Akci doplnil řemeslný jar-
mark a koncert skupiny Rambanbán. Hotové sochy ze sympozia 
budou vystaveny na Staré poště v lednu a únoru 2020.

3. místo získala pro městys Klenčí pod Čerchovem 45,5 kg vážící 
dýně Libora Votípky na soutěži o největší vypěstovanou dýni v Ja-
koubově u Moravských Budějovic. Druhá dovezená dýně od pana 
Langa získala 8. místo. VKSO děkuje panu Votípkovi a panu Lan-
govi za zapůjčení dýní do soutěže.

V pátek 11. října zaplnili sál U Nádraží žáci škol, pro které zde 
Divadlo Pegas, s. r. o. z Prahy sehrálo divadelní pohádku Lotrando 
a Zubejda. Úspěch představení potvrdil závěrečný potlesk a čepice, 
které nad hlavy vyhazovali rozradostnění diváci.


